
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

uspch-pe@postacert.istruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo schema di decreto interministeriale, attualmente in corso di formalizzazione, concernente le 
dotazioni organiche del personale ATA per il triennio 2022-2025; 

VISTA la nota ministeriale n° 7491 del 2.5.2022 contenente disposizioni relative alla definizione dei criteri e 
parametri per la determinazione degli organici sopraindicati;  

VISTO gli inserimenti dei dati d’organico effettuati dalle istituzioni scolastiche delle Province di Chieti e 
Pescara; 

ESAMINATE altresì le richieste pervenute dai Dirigenti Scolastici in merito;  
VISTA la ripartizione del contingente della Regione Abruzzo determinato dal Ministero dell’Istruzione e diviso 

dall’Ufficio Scolastico Regionale tra le province facenti parte dell’Abruzzo; 
EFFETTUATE le dovute rettifiche ed effettuati i relativi accantonamenti di posti necessari; 
INFORMATE le organizzazioni sindacali del comparto scuola in data 3.5.2022; 
VISTI gli atti d’ufficio ed i prospetti elaborati dal Sistema Informatico del Ministero dell’Istruzione; 

 

D I S P O N E  
 

ART. 1 - per i motivi in premessa, la dotazione organica del personale ATA relativa all’anno scolastico 2022-
2023 concernente le Province di Chieti e Pescara è così di seguito determinata per ciascun profilo 
professionale: 

PROVINCIA DI CHIETI 
 Profilo professionale posti 
 
 Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 54 
 Assistente Amministrativo 341 
 Assistente Tecnico 91 
 Cuoco 11 
 Guardarobiere 7 
 Infermiere 3 
 Collaboratore Scolastico 1.006 
 Addetto alle Aziende Agrarie 2 
                                                                                       totale complessivo 1.515 

 
 

PROVINCIA DI PESCARA 
 Profilo professionale posti 
 
 Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 45 
 Assistente Amministrativo 277 
 Assistente Tecnico 80 
 Cuoco 6 
 Guardarobiere 5 
 Infermiere 2 
 Collaboratore Scolastico 826 
 Addetto alle Aziende Agrarie 2 
                                                                                       totale complessivo 1.243 

mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

uspch-pe@postacert.istruzione.it 

 
 
 
ART. 2 – formano parte integrante del presente atto le allegate tabelle concernenti l’organico, i titolari ed le 
eventuali disponibilità prima della mobilità A.S. 2022-2023, tabelle divise per istituzioni scolastiche singole e 
per i relativi profili professionali. 
 I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono pregati di pubblicare il presente atto con l relativa dotazione 
organica all’Albo della rispettiva istituzione scolastica perla più ampia diffusione tra il personale ATA 
interessato. 
 Avverso il presente atto è ammesso ricorso straordinario al TAR ovvero al Presidente della Repubblica 
rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione dello stesso al sito 
istituzionale Chieti – Pescara. 
   

                        IL DIRIGENTE 

               Maristella FORTUNATO 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA 
- ALLE OO.SS. di categoria LORO SEDI CHIETI E PESCARA 

- AL SITO ISTITUZIONALE CHIETI-PESCARA 

mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it

		2022-05-12T14:08:34+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2022-05-12T22:14:25+0200
	protocollo




